

学校法人 京都国際学園

資金収支計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

| 収入の部        |              |              |               |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| 科目          | 予算           | 決算           | 差異            |
| 学生生徒等納付金収入  | 61,958,500   | 63,439,000   | △ 1,480,500   |
| 手数料収入       | 940,000      | 1,455,650    | △ 515,650     |
| 寄付金収入       | 163,600,000  | 213,863,194  | △ 50,263,194  |
| 補助金収入       | 146,015,000  | 148,387,879  | △ 2,372,879   |
| 資産売却収入      | 0            | 0            | 0             |
| 付随事業・収益事業収入 | 33,938,000   | 33,796,714   | 141,286       |
| 受取利息・配当金収入  | 100,000      | 155,268      | △ 55,268      |
| 雑収入         | 1,100,000    | 15,573,678   | △ 14,473,678  |
| 借入金等収入      | 0            | 0            | 0             |
| 前受金収入       | 6,146,000    | 9,606,500    | △ 3,460,500   |
| その他の収入      | 135,747,486  | 206,295,815  | △ 70,548,329  |
| 資金収入調整勘定    | △ 14,390,100 | △ 24,727,199 | 10,337,099    |
| 前年度繰越支払資金   | 201,902,355  | 201,902,355  | 0             |
| 収入の部合計      | 737,057,241  | 869,748,854  | △ 132,691,613 |

(単位:円)

| 支出の部            |                    |             |               |
|-----------------|--------------------|-------------|---------------|
| 科目              | 予算                 | 決算          | 差異            |
| 人件費支出           | 243,000,000        | 257,869,323 | △ 14,869,323  |
| 教育研究経費支出        | 60,530,430         | 67,694,307  | △ 7,163,877   |
| 管理経費支出          | 56,800,270         | 57,292,523  | △ 492,253     |
| 借入金等利息支出        | 297,500            | 297,500     | 0             |
| 借入金等返済支出        | 10,000,000         | 10,000,000  | 0             |
| 施設関係支出          | 66,500,000         | 67,189,620  | △ 689,620     |
| 設備関係支出          | 14,800,000         | 13,244,907  | 1,555,093     |
| 資産運用支出          | 0                  | 11,380,756  | △ 11,380,756  |
| その他の支出<br>[予備費] | 130,500,000<br>( ) | 125,466,982 | 5,033,018     |
|                 | 0                  |             | 0             |
| 資金支出調整勘定        | 0                  | 0           | 0             |
| 翌年度繰越支払資金       | 154,629,041        | 259,312,936 | △ 104,683,895 |
| 支出の部合計          | 737,057,241        | 869,748,854 | △ 132,691,613 |

## 資金収支内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

| 収入の部        |    |            |             |             |             |
|-------------|----|------------|-------------|-------------|-------------|
| 科目          | 部門 | 学校法人       | 高等学校        | 中学校         | 総額          |
| 学生生徒等納付金収入  |    | 0          | 59,229,000  | 4,210,000   | 63,439,000  |
| 手数料収入       |    | 0          | 1,453,950   | 1,700       | 1,455,650   |
| 寄付金収入       |    | 12,363,637 | 86,701,907  | 114,797,650 | 213,863,194 |
| 補助金収入       |    | 0          | 110,773,879 | 37,614,000  | 148,387,879 |
| 資産売却収入      |    |            | 0           | 0           | 0           |
| 付随事業・収益事業収入 |    | 505,701    | 32,618,866  | 672,147     | 33,796,714  |
| 受取利息・配当金収入  |    | 155,268    | 0           | 0           | 155,268     |
| 雑収入         |    | 1,539,178  | 5,632,000   | 8,402,500   | 15,573,678  |
| 借入金等収入      |    | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 計           |    | 14,563,784 | 296,409,602 | 165,697,997 | 476,671,383 |

(単位:円)

| 支出の部     |    |           |             |             |             |
|----------|----|-----------|-------------|-------------|-------------|
| 科目       | 部門 | 学校法人      | 高等学校        | 中学校         | 総額          |
| 人件費支出    |    | 1,030,400 | 146,967,916 | 109,871,007 | 257,869,323 |
| 教育研究経費支出 |    | 0         | 49,476,725  | 18,217,582  | 67,694,307  |
| 管理経費支出   |    | 1,570,289 | 48,149,972  | 7,572,262   | 57,292,523  |
| 借入金等利息支出 |    | 0         | 157,500     | 140,000     | 297,500     |
| 借入金等返済支出 |    | 0         | 5,000,000   | 5,000,000   | 10,000,000  |
| 施設関係支出   |    | 0         | 36,719,620  | 30,470,000  | 67,189,620  |
| 設備関係支出   |    | 72,014    | 12,955,516  | 217,377     | 13,244,907  |
| 計        |    | 2,672,703 | 299,427,249 | 171,488,228 | 473,588,180 |

学校法人 京都国際学園

事業活動収支計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

| 教育活動収支 | 事業活動収入の部 | 科目       | 予算          | 決算          | 差異           |
|--------|----------|----------|-------------|-------------|--------------|
|        |          | 学生生徒等納付金 | 61,958,500  | 63,439,000  | △ 1,480,500  |
|        |          | 手数料      | 940,000     | 1,455,650   | △ 515,650    |
|        |          | 寄付金      | 122,600,000 | 151,593,053 | △ 28,993,053 |
|        |          | 経常費等補助金  | 146,015,000 | 148,387,879 | △ 2,372,879  |
|        |          | 付随事業収入   | 33,650,000  | 33,520,714  | 129,286      |
|        |          | 雑収入      | 1,100,000   | 15,573,678  | △ 14,473,678 |
|        |          | 教育活動収入計  | 366,263,500 | 413,969,974 | △ 47,706,474 |

| 教育活動収支   | 事業活動支出の部 | 科目           | 予算          | 決算           | 差異           |
|----------|----------|--------------|-------------|--------------|--------------|
|          |          | 人件費          | 243,000,000 | 258,116,184  | △ 15,116,184 |
|          |          | 教育研究経費       | 88,530,430  | 98,765,107   | △ 10,234,677 |
|          |          | 管理経費         | 64,800,270  | 63,093,045   | 1,707,225    |
|          |          | 徴収不能額等       | 0           | 0            | 0            |
|          |          | 教育活動支出計      | 396,330,700 | 419,974,336  | △ 23,643,636 |
| 教育活動収支差額 |          | △ 30,067,200 | △ 6,004,362 | △ 24,062,838 |              |

|               | 事業活動収入の部 | 科目           | 予算              | 決算              | 差異           |
|---------------|----------|--------------|-----------------|-----------------|--------------|
|               |          | 受取利息・配当金     | 100,000         | 155,268         | △ 55,268     |
|               |          | その他の受取利息・配当金 | 100,000         | 155,268         |              |
|               |          | その他の教育活動外収入  | 288,000         | 276,000         | 12,000       |
|               |          | 収益事業収入       | 288,000         | 276,000         |              |
|               |          | 教育活動外収入計     | 388,000         | 431,268         | △ 43,268     |
| 教育活動外支出       | 事業活動支出の部 | 借入金等利息       | 297,500         | 297,500         | 0            |
|               |          | その他の教育活動外支出  | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 教育活動外支出計     | 297,500         | 297,500         | 0            |
|               |          | 教育活動外収支差額    | 90,500          | 133,768         | △ 43,268     |
| 経常収支差額        |          |              | △ 29,976,700    | △ 5,870,594     | △ 24,106,106 |
| 特別収支          | 事業活動収入の部 | 資産売却差額       | 0               | 0               | 0            |
|               |          | その他の特別収入     | 41,000,000      | 62,306,640      | △ 21,306,640 |
|               |          | 施設設備寄附金      | 41,000,000      | 62,270,141      | △ 21,270,141 |
|               |          | 現物寄付         | 0               | 36,499          | △ 36,499     |
|               |          | 施設設備補助金      | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 特別収入計        | 41,000,000      | 62,306,640      | △ 21,306,640 |
|               | 事業活動支出の部 | 資産処分差額       | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 教育研究機器備品処分差額 | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 車両処分差額       | 0               | 0               | 0            |
|               |          | その他の特別支出     | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 特別支出計        | 0               | 0               | 0            |
|               |          | 特別収支差額       | 41,000,000      | 62,306,640      | △ 21,306,640 |
| {予備費}         |          |              | ( )             |                 |              |
| 基本金組入前当年度収支差額 |          |              | 11,023,300      | 56,436,046      | △ 45,412,746 |
| 基本金組入額合計      |          |              | △ 89,901,500    | △ 89,072,526    | △ 828,974    |
| 当年度収支差額       |          |              | △ 78,878,200    | △ 32,636,480    | △ 46,241,720 |
| 前年度繰越収支差額     |          |              | △ 970,616,267   | △ 970,616,267   | 0            |
| 翌年度繰越収支差額     |          |              | △ 1,049,494,467 | △ 1,003,252,747 | △ 46,241,720 |
| {参考}          |          |              |                 |                 |              |
| 事業活動収入計       |          |              | 407,651,500     | 476,707,882     | △ 69,056,382 |
| 事業活動支出計       |          |              | 396,628,200     | 420,271,836     | △ 23,643,636 |

## 事業活動収支内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

|  | 事業活動収入の部 | 科目       | 学校法人      | 高等学校        | 中学校         | 総額          |
|--|----------|----------|-----------|-------------|-------------|-------------|
|  |          | 学生生徒等納付金 | 0         | 59,229,000  | 4,210,000   | 63,439,000  |
|  |          | 手数料      | 0         | 1,453,950   | 1,700       | 1,455,650   |
|  |          | 寄付金      | 1,000,000 | 57,607,302  | 92,985,751  | 151,593,053 |
|  |          | 経常費等補助金  | 0         | 110,773,879 | 37,614,000  | 148,387,879 |
|  |          | 付随事業収入   | 229,701   | 32,618,866  | 672,147     | 33,520,714  |
|  |          | 雑収入      | 1,539,178 | 5,632,000   | 8,402,500   | 15,573,678  |
|  |          | 教育活動収入計  | 2,768,879 | 267,314,997 | 143,886,098 | 413,969,974 |

|  | 事業活動支出の部 | 科目       | 学校法人      | 高等学校        | 中学校         | 総額          |
|--|----------|----------|-----------|-------------|-------------|-------------|
|  |          | 人件費      | 1,030,400 | 147,305,094 | 109,780,690 | 258,116,184 |
|  |          | 教育研究経費   | 0         | 67,812,460  | 30,952,647  | 98,765,107  |
|  |          | 管理経費     | 1,962,210 | 53,068,924  | 8,061,911   | 63,093,045  |
|  |          | 徴収不能額等   | 0         | 0           | 0           | 0           |
|  |          | 教育活動支出計  | 2,992,610 | 268,186,478 | 148,795,248 | 419,974,336 |
|  |          | 教育活動収支差額 | △ 223,731 | △ 871,481   | △ 4,909,150 | △ 6,004,362 |

|               | 事業活動収入の部     | 科目           | 学校法人         | 高等学校         | 中学校          | 総額         |
|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------------|
|               |              | 受取利息・配当金     | 155,268      | 0            | 0            | 155,268    |
|               | その他の受取利息・配当金 | 155,268      | 0            | 0            | 155,268      |            |
|               | その他の教育活動外収入  | 276,000      | 0            | 0            | 276,000      |            |
|               | 収益事業収入       | 276,000      |              |              | 276,000      |            |
|               | 教育活動外収入計     | 431,268      | 0            | 0            | 431,268      |            |
| 教育活動外支出       | 事業活動支出の部     | 借入金等利息       | 0            | 157,500      | 140,000      | 297,500    |
|               |              | その他の教育活動支出   | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | 教育活動外支出計     | 0            | 157,500      | 140,000      | 297,500    |
| 教育活動外収支差額     |              | 431,268      | △ 157,500    | △ 140,000    | 133,768      |            |
| 経常収支差額        |              | 207,537      | △ 1,028,981  | △ 5,049,150  | △ 5,870,594  |            |
| 特別収支          | 事業活動収入の部     | 資産売却差額       | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | その他の特別収入     | 11,363,637   | 29,131,104   | 21,811,899   | 62,306,640 |
|               |              | 施設設備寄附金      | 11,363,637   | 29,094,605   | 21,811,899   | 62,270,141 |
|               |              | 現物寄付         | 0            | 36,499       | 0            | 36,499     |
|               |              | 施設設備補助金      | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | 特別収入計        | 11,363,637   | 29,131,104   | 21,811,899   | 62,306,640 |
|               | 事業活動支出の部     | 資産処分差額       | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | 教育研究機器備品処分差額 | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | 車両処分差額       | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | その他の特別支出     | 0            | 0            | 0            | 0          |
|               |              | 特別支出計        | 0            | 0            | 0            | 0          |
| 特別収支差額        |              | 11,363,637   | 29,131,104   | 21,811,899   | 62,306,640   |            |
| 基本金組入前当年度収支差額 |              | 11,571,174   | 28,102,123   | 16,762,749   | 56,436,046   |            |
| 基本金組入額合計      |              | △ 72,014     | △ 50,188,325 | △ 38,812,187 | △ 89,072,526 |            |
| 当年度収支差額       |              | 11,499,160   | △ 22,086,202 | △ 22,049,438 | △ 32,636,480 |            |

{参考}

|         |            |             |             |             |
|---------|------------|-------------|-------------|-------------|
| 事業活動収入計 | 14,563,784 | 296,446,101 | 165,697,997 | 476,707,882 |
| 事業活動支出計 | 2,992,610  | 268,343,978 | 148,935,248 | 420,271,836 |